
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 
КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

О маршрутизации детей в возрасте 0-17 лет, 
нуждающихся в оказании 

специализированной 
медицинской помощи в условиях 
круглосуточного стационара 
по профилям «педиатрия», «неврология»,

«детская кардиология»,
«детская эндокринология»,

«пульмонология», «гастроэнтерология»

В целях организации оказания медицинской помощи детям 0-17 лет, проживающим в 
Калужской области, в соответствии с Порядками оказания медицинской помощи детям по 
профилям «педиатрия», «неврология», «детская кардиология», «детская эндокринология», 
«пульмонология», «гастроэнтерология», ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Главному врачу ГБУЗ КО «Детская городская больница» (Хлопикова С.А.) 
обеспечить госпитализацию детей города Калуги в возрасте 0-17 лет, нуждающихся в 
оказании специализированной медицинской помощи в условиях круглосуточного стационара 
по профилям «педиатрия», «неврология», «детская кардиология», «детская эндокринология», 
«пульмонология», «гастроэнтерология» в ГБУЗ КО «Детская городская больница» (2 
уровень).

2. Главному врачу ГБУЗКО «Калужская областная клиническая детская больница» 
В.М. Михайлову обеспечить госпитализацию детей из районов области в возрасте 0-17 лет, 
нуждающихся в оказании специализированной помощи в условиях круглосуточного 
стационара по профилям «педиатрия», «неврология», «детская кардиология», «детская 
эндокринология», «пульмонология», «гастроэнтерология», «неврология» (3 уровень).

2. Рекомендовать главному врачу УЗ КО «Медико-санитарная часть №1» 
Л.П. Булавиной обеспечить:

2.1. направление подростков г. Калуги, нуждающихся в стационарной 
помощи по профилям «педиатрия», «неврология», «детская кардиология», «детская 
эндокринология», «пульмонология», «гастроэнтерология» в ГБУЗ КО «Детская городская 
больница»;

2.2. направление подростков из районов области, нуждающихся в 
стационарной помощи по профилям «педиатрия», «неврология», «детская кардиология», 
«детская эндокринология», «пульмонология», «гастроэнтерология», на госпитализацию в 
ГБУЗКО «Калужская областная клиническая детская больница».

4. Главным врачам центральных районных больниц Калужской области обеспечить 
направление и госпитализацию детей в возрасте 0-17 лет, нуждающихся в оказании 
специализированной помощи в стационарных условиях по профилям «педиатрия», 
«неврология», «детская кардиология», «детская эндокринология», «пульмонология», 
«гастроэнтерология», (1-2 уровень) -  в центральные районные больницы, имеющие лицензию 
на оказание данных видов помощи, и в ГБУЗ КО «Калужская областная клиническая детская 
больница» (3 уровень).



X
5. Рекомендовать и.о. главного врача ФГБУЗ «Клиническая больница № 8» 

России И.В. Бондаренко при наличии медицинских показаний организовать направлени 
госпитализацию детей 0-17 лет по профилям «педиатрия», «детская кардиология», «дет 
эндокринология», «пульмонология», «гастроэнтерология», «неврология» в ГБУ' 
«Калужская областная клиническая детская больница» (3 уровень).

6. Главному врачу ГБУЗКО «Региональный центр скорой медицинской помоп 
медицины катастроф» (Кондратов К.А.) организовать госпитализацию детей в возрасте 
17 лет, нуждающихся в получении экстренной медицинской помощи по профг 
«педиатрия», «неврология», «детская кардиология», «детская эндокринолог 
«пульмонология», «гастроэнтерология» в соответствии с настоящим приказом.

7. Приказ от 20.05.2016 № 669 «О маршрутизации детей в возрасте 0-17 
нуждающихся в оказании специализированной медицинской помощи в уело] 
круглосуточного стационара по профилям «педиатрия», «детская кардиология», «дет 
эндокринология», «пульмонология», «гастроэнтерология», «неврология» считать утратив: 
силу.

Министр К.Н. Баранов


